
PROTOKÓŁ Nr 13/2020 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

odbytego dnia 19.02.2020 r. 
 

 

Ad. 1  

        Przewodniczący Komisji Ireneusz Smal rozpoczął posiedzenie witając: Dyrektora 

Powiatowego Centrum Usług Wspólnych Beatę Malajkę, Skarbnika Powiatu Wiesławę Trelkę, 

Kierownika Wydziału Oświaty Aurelię Stępień oraz Członków Komisji. 
 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad Komisji. (Lista 

obecności – załącznik Nr 1 do protokołu). 
 

         Pan Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Informacja na temat protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Realizacja dochodów i wydatków w jednostkach oświatowo – wychowawczych Powiatu za 

2019 rok.   

4. Sprawy bieżące. 

5. Zakończenie obrad. 

Do ww. porządku obrad nie zgłoszono uwag.  
 

Ad. 2  

         Przewodniczący Komisji poinformował, iż do protokołu Nr 12/2020 z posiedzenia 

Komisji z dnia 24.01.2020 r. nie zgłoszono uwag, więc protokół został zatwierdzony  

i podpisany.  
 

Ad. 3  

         Dyrektor Powiatowego Centrum Usług Wspólnych Beata Malajka przedstawiła realizację 

dochodów i wydatków w jednostkach oświatowo – wychowawczych Powiatu za 2019 rok 

(materiał w postaci zestawień tabelarycznych – zał. Nr 2 do protokołu). Materiał zawiera dane 

11 jednostek oświatowych oraz PCUW - w części oświatowej.  

Zreferowała plan i wykonanie wydatków bieżących według stanu na 31.12.2019 r. 

podkreślając, iż plan wydatków bieżących wynosi 37 604 323 zł. Wydatki te zostały 

zrealizowane w kwocie 36 963 055,45 zł tj. w 98,29 %. Na projekty zaplanowano 126 990 zł, 

a wykonano 49 217,49 zł, tj. 38,76 %. Inwestycje zostały zaplanowane w kwocie 4 515 618 zł 

i wykonane w kwocie 4 418 788,30 zł, czyli 97,86 %. Na dotacje łącznie zaplanowano 243 868 

zł, a wykonanie ich wyniosło 221 507,28 zł.  

Kolejno przedstawiła wykonanie wydatków w paragrafie ZFN i wynagrodzeniach osobowych 

z pochodnymi, które zamknęło się kwotą 29 558 496,70 zł oraz wykonanie zakupu energii na 

kwotę 1 813 455,72 zł.  

Poinformowała o wykonaniu wydatków na remonty bieżące, które opiewały na kwotę  

501 303,45 zł. 
W dalszej części omówiła zrealizowane projekty unijne i inwestycje wyszczególnione  

w przekazanej Komisji kolejnej tabeli. Podkreśliła, iż w trakcie realizacji obecnie znajdują się 

2 projekty w LO: Erasmus i POWER. Największa inwestycja to projekt "Strefa rekreacji - 

rewitalizacja Wyspy w Kędzierzynie-Koźlu", w skład którego wchodzi modernizacja obiektów 

i zagospodarowanie terenu na Wyspie oraz adaptacja i wyposażenie internatu ZSŻŚ. Część 

projektu dotycząca internatu ZSŻŚ została w całości zrealizowana w kwocie 2 675 901 zł.  

W tej części wstąpiła konieczność wykonania robót dodatkowych. Druga część projektu 
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realizowana na Wyspie przez CKZ wynosi 869 540 zł i znajduje się w trakcie wykonania.  

W tym przypadku również wystąpiła konieczność wykonania dodatkowych wcześniej 

nieprzewidzianych prac.  

W ostatniej części Dyrektor PCUW powiedziała o wykorzystanych w 2019 r. dotacjach, które 

łącznie zaplanowane były w kwocie 243 978 zł, a wykonano je w kwocie 221 507,28 zł  

tj. w 90,79 % 
 

         Przewodniczący Komisji w podsumowaniu przedstawionego materiału podkreślił,  

iż wydatki bieżące zostały wykonane w 98,3%, a więc niemal w całości.  

         Skarbnik Powiatu poinformowała, iż z wydatków bieżących i majątkowych oraz 

niewykorzystanych dochodów lub ponadplanowych dochodów oświaty za 2019 r. do budżetu 

zwrócono 1 701 138,69 zł. Ta kwota została włączona do wolnych środków i będzie 

rozdysponowana na inwestycje oświatowe. W odniesieniu do informacji Kierownika Wydziału 

Oświaty o istniejącym obecnie braku w oświacie zaznaczyła, iż nie jest jeszcze znana 

ostateczna kwota subwencji oświatowej i wyraziła nadzieję, że będzie ona wyższa od przesłanej 

wstępnej kwoty subwencji. Przypomniała też, że w wyniku zmiany interpretacji przepisów 

zwroty dotacji ze szkół niepublicznych są dochodami bieżącego roku i środki te będą mogły 

być przeznaczone na wydatki bieżące. Część z nich już została wykorzystana na 2 pracownie.   

         Przewodniczący Komisji przypominał, iż w wyniku ubiegłorocznych decyzji na szczeblu 

rządowym w budżetach jednostek samorządowych musiano wygospodarować środki na 

finansowanie zadań oświatowych, a zwłaszcza na wynagrodzenia i pochodne. Na rok bieżący 

również trzeba je zabezpieczyć. W odniesieniu do wydatków inwestycyjnych z zadowoleniem 

podkreślił fakt, iż wszystkie one zostały one zrealizowane i przypomniał, iż inwestycja 

realizowana na Wyspie była szczegółowo omawiana przez Dyrektora CKZ na poprzednim 

posiedzeniu Komisji. Rozmawiano o problemach jakie występowały w trakcie realizacji prac.  

         Skarbnik wyjaśniła, iż wstępna kwota subwencji przyznana została na podstawie SIO na 

etapie projektu budżetu państwa. Aktualnie budżet państwa został zatwierdzony i powiat 

oczekuje na informację o ostatecznej kwocie subwencji spodziewając się, że będzie ona wyższa 

od wstępnej, w której ministerstwo zaniżyło powiatowi liczbę uczniów oraz liczbę uczniów  

z wadami. Wówczas problem pokrycia wydatków bieżących powinien zniknąć.  

       Kierownik Wydziału Oświaty odpowiedziała na pytanie Radnego Jerzego Pałysa  

o funkcjonowanie Bursy Szkolnej po uruchomieniu internatu przy ZSŻŚ wyjaśniając, że do 

internatu przeniesieni zostaną wszyscy uczniowie ZSŻŚ. W internacie będzie 60 miejsc. Bursa 

pozostanie z 58 wychowankami. Centrum Kształcenia Zawodowego uruchomiło liczne kursy 

dla młodocianych i 60 osób dojeżdżających do połowy czerwca br. będzie kwaterowane  

w bursie. Dwie pracownie szkolne wchodzące w teren internatu w wyniku prac budowlanych 

zostały przesunięte w głąb szkoły.  

Pani Kierownik w odpowiedzi na prośbę Skarbnik Powiatu o rozeznanie możliwości 

pozyskania dodatkowych środków związanych z uruchomieniem nowego obiektu zaznaczyła, 

iż obecnie nie można już nic zrobić, bo w SIO należało pokazać liczbę wychowanków wg stanu 

na dzień 30 września 2019 r. Od 2017 r. nowy SIO nie uwzględnia już dwukrotnego 

sprawdzania statystyki. Uczestnicy kursów za zakwaterowanie w bursie i wyżywienie płacą 

540 zł miesięcznie i jest to dochód jednostki. Kierownik zapewniła, iż kwota ta w pełni pokrywa 

koszty kursantów w bursie. Dzięki tym środkom możliwe było zwiększenie zatrudnienia  

w placówce o 0,5 etatu w celu obsługi kursantów.  
 

         Skarbnik Powiatu na prośbę Radnego Jerzego Pałysa w związku z dyskutowaną na 

ostatnim posiedzeniu Komisji Infrastruktury i Bezpieczeństwa kwestią dochodów własnych 

wypracowywanych przez jednostki oświatowe z tytułu najmu pomieszczeń wyjaśniła, że szkoły 

na etapie projektu budżetu planują dochody własne pochodzące m.in. z najmu pomieszczeń. 

Zrealizowane dochody otrzymują na pokrycie wydatków. W sytuacji wypracowania większego 
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od planowanego dochodu dana jednostka otrzymuje zwiększenie planu finansowego. 

Wypracowane dochody są przekazywane do dyspozycji jednostkom, które je wypracowały. 

Informacje o tym fakcie są ujmowane w każdym uzasadnieniu do projektu budżetu i projektów 

uchwał w sprawie zmian budżetu.  
 

         Przewodniczący podsumowując dyskusję poddał pod głosowanie wniosek: 

"Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się z materiałem oraz wysłuchaniu Dyrektora 

Centrum Usług Wspólnych, Kierownika Wydziału Oświaty i Skarbnika Powiatu 

przyjmuje przedstawione sprawozdanie z realizacji dochodów i wydatków w jednostkach 

oświatowo-wychowawczych Powiatu za 2019 rok bez uwag."  
Głosowało – 4 Radnych 

"Za" – 4 Radnych (Ireneusz Smal, Jadwiga Kuźbida, Henryk Chromik, Jerzy Pałys) 

"Przeciw" – 0 Radnych 

"Wstrzymał się " – 0 Radnych  

Komisja jednogłośnie podjęła ww. wniosek.  
 

Ad. 4 

Ustalono termin następnego posiedzenia na dzień 20.03.2020 r. na godz. 1300. Posiedzenie 

odbędzie się w Powiatowym Urzędzie Pracy.  
 

Ad. 5  

         Przewodniczący Ireneusz Smal zakończył obrady Komisji.  
 

 

Protokołowała:        Przewodniczący Komisji: 

 

 

Anna Kramarz               Ireneusz Smal   

 

 

 


